
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTQ DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2020 - FMS - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,

comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS -

PMBEX, que após análise detalhada na documentação, respaldada na legislação

vigente e Edital da licitação em epígrafe, considera HABILITADA as empresas: COEN

CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 09.084.396/0001-77 e FC FERNANDES

CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 13.570.141/0001-91 e INABILITADA a

empresa; CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 32.989.197/0001-
20, por não atender ao sxibitem> 10.2.3.C do edltal.-A-Comissão comunica que fica

aberto o prazo recursaKa partir da data desta publicação. Mais informações poderão
,y

ser obtidas no Portal da Transparência dâ Prefeitura Municipal de Bayeux

rhttps://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes] ou

[licitacaobayeux@gmajl.cQm), á partir da publicação dèstè. avi^^^

Permanenfe

por e-mail

-  L.' J L "cri ' 'r;', TCriil

Bayeux - PB, 05 de m'lrço de 2020.

II. ■

SILVÀALVESf

a CPL/PMBEX
iPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL@BAYEUX.PB.GOV.BR



^ Diário Oficiai João Pessoa-Sexta-feira, 06 de Março de 2020 41

PREt-KITLKA MLMCIPAI. DE SALGADtMIO-m

AVISO DE I.IC1TACÃ0
PROCtlSSOADMINIS i RATIVO N": 00018/2021)

PREGÃO PRKÜF.NCIALN®: 00018/2020
O MUNICÍPIO DE SALGADINI10 ESTADO DA PAIUXÍBA. de acordo com as disposições da Lei
EalernI dc ii°. 8.6&CÍ/V3 e aiicinçôcsposici iorcs. cnosiilisiaiiciado com o qiic dispõe a 1^1 10.520/02, por
inlcimddiodoscti PREGOEIRO OI-ICIAL. luinn público n ipicm íiocrcsso, (|iic rniánodin 20 dc Março
dc 2020, OOIlOOmin (Nove Horas c Zero Minuto), o picsente Processo de LicitaçJo.
ÜBJH1'0.' Aquisição Parcelada dc Merenda Escolar Dcslinada no Aicndimcnio dos Alunos da Rede
Pública dc Ensino da Prefeitura Municipal dc Salgadiiiho-PB.
INFOKM.AÇÜES; Outios escintccímcnios podciãn set fotnccídos tia Prerciinia Municipal dc Salgadi-
nlto-PD, ntravcs dc sua Comissão Pcimanciiic dc Licitação, situada na Rua José Mncicl dc .Sou7ji, 154.
Bairio Centra - Salgadinho-PB, Cep: 5S.ÚSO-0OO, .atravc.s do site btln://salt'nrliiilio nli novlir. ou pelo
Tcí. (83) 3424-1014. Sinia-se convidado a participar do ccnante. rcprcsciiiamc do Ministério Pública
do Estado da Paraíba.

Saigadinho-PB, 05 de Miuço de 2020.
Josc l-canclro Morais

Prcfioclro Oriclul

PREFEITURA MUNIC1PALDE SAI.GADINIIO

AVISO DE LÍCITAÇÃO
PROCF-SSOADMINESTRATIVO N": 00019/2020

^  PREGÃO PRE.SENC1ALN®: 00019/2020
(É^^NICÍPlü DE SALGADINI IO E-STADO DA PARAÍBA, dc acordo com as disposições da Ui
i^ml dc 11°. S.6fi6.'93 e alterações postei iorcs. consubstanciado com o que disiiõc a Lei 10.520/02, por
intermédia do seu PREGOEIRO OITCIAU loiiin público a quem interessa, que fniãtiodia 20 dc Março
dc 2020. 11 hOOmin (Onze Muras c Zero Mimiio), o presente Procc:>u tic Licitação,
OBJETO.- Aquisição Parcelada dc Prótese nciilaria cm Alusão ao Programa do (iovcmo Federal "Brasil
SoiTÍdcnlc" Destinado ao Alendimcnloda Secretaria Municipal de Saúde do Municipal dcSaIgadm)io-PQ.

INl-ORMAÇÔE?; Outros esclarecimenios poderão ser fornecidos na Prefeitura .Municipal dc .Snlgadi-
tilio-PB, através de sua Ccniiissão Pctmniicnlc dc l.icii.-içâo, situncLi na Rua Jtxsé Maciel dcSoii-za. 154.
Baino Centro - SalgadJiihu-PB, Cep: 58,650-000. através do site lUliv/Anlitiidinlm nli.uov.lir. on pelo
Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado a partícipíu do certame, rcprcscnlnnle do Miiiístcriu Público
do Estudo da Paraiita.

Salgadinbo-PB. 05 de Março dc 2020.
José Leandro Morais

PrcHOfiru Ofieial

Prefeitura Municipal
de Algodão de Jandaíra

LICITAÇÃO

PREFEITLIILV MUNICIPAL DE ALGODAO DE JANDAlRvV

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRF_SENCIALN" 00009/2020

Toran piiblico que fará realizar através do Prcgociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Run Francisco
Biagn. S/N - Centro - Algodão de Jandaíra - Pli, ãs 14:30 boras do dia 19 de tii.atço de 2020, licitação
modalidade ITegão Prcsaicial, do ti|tu menor preço. p.ira: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU
ÇÃO. Recursos: previstos tio orçamento vigente Kiindaniento legai: Lei Fcdetal n" 10.520/02 c üecieio
Mf>-ripal n®.. IníbnnaçOcs: no horário das 08:00 as 12.00 Itoras dos dias liicis. no endereço supracilado.

(83) 991242633, Edital: algDd.indcjand.iira.pb.gov,br on \vwv.'.lce.pb,gov.br.
Algodão dc Jandaíra - PB, 05 dc março itc 2020

JOSÉ ELÍ/.ONALDO DOS SANTOS SOUZA
Prcgnciro OficinI

Prefeitura Municipal
de Conceição

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCF.IÇ.VO

EXT RATO DE CONTRATO

(.IBJETU: Aquisição de gêneros alimentícios pata utilização na Merenda Escolar ila Rede Municipal de
Ensino dí) Município de Conceição - PB. pnrn o cvcrcicio dc 202D. FUNDAMENTO LEG.AL: Pregão
Presencial n® 1X1083/2019. DOTAÇÃO: Rccihms;Ü5.000-SECRETAR1A DE EDUCAÇÃO-12368 1009
2009 MANUTENÇ.ÀO Da MERENDA FLSCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAI.; 12 306 1009 2010
MANUTENÇÃO DA .MERENDA ILSCOI.AR - CRECHE; 12 365 1009 2011 MERENDA ESCOLAR
DA EDUCAÇÃO DA PRÉ-ESCOLA. 12368 1009 2012 MANUTENÇÃO DAMERENDA ESCOLAR
PARAOEJA; 12368 1009 20l5PRüGR.AMAUiNHE)RO DIRETO N.AE.SCOLA-PDDE; 12.368 1009
2022 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE; 12 365 1009 2026 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇ.ÀO INFANTIL; 12 366 1009 2028 MANI.ITENÇ.ÃO DE OUTRAS
DESPE.SAS DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. 12 368 1009 2029 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ELEMF-NTO DE DESPESA - 3390.30 00 11!
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final tbc.veicieio finanecnn tle 2020, PARTF.S CON-

TR.ATANTES: Prefeitura Municipal dcConceiçãnoCTN® 18301/2019- 17,02,20-COIUMCOMERCTO
E FRAC10NAME.NTO DE CERiLMS LTDA - EPP • RS 303,934.00.

Prefeitura Municipal
de Cajazeirínhas

LICITAÇÕES
PREFEITUR^V MUNICIPAL DE CA.lAZElRINJiAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRFLSENCIAL.SRPN* 14/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de equipamentos c materiais permanentes, de
forma parcelada, destinados a manutenção das atividades dc diversas secretarias dn município dc
CajaMitinbastPB. Data c Loc.-il, ás 09:30 horas do dia 18/03/2020. na sala de Reuniões d.i CPL, Rua
Admilsoii l^iie dc Almeida. 80 - Cciiito - Cnjnzciiíiilias - PB. Portal dn Transpniéncia: btlp;//www.
cniaTeitinlins, pb.gov. br.

Cajazeirínhas - PB. 05 tle março dc 2020

GERALDO DE ASSIS CKZ..ÁRIO

PrCBoelrn

PREFEITORyV MUNKTPAl- DE CA.IAZEIRINIIAS

FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE DF. CAJAZEIRÍNHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRÍLSENCIALSRPN* 08/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS pnrn aquisição dc maletiais hospitalares, de forma parcelada,
destinadits a mAnuicnção da Saúde Pública do Município a c.-ugo do Fundo Municipal de Safidc dc
Cajazeirinbns, Dntn c Locai, às 10:30 limas do dia 18/03/2020. na sala de Reuniões dn CPL, Rua
.Aditiilsoii Leite tle Almeida. 80 - Centro - Cnjn/cirinhns - PB. Portal da Transparência: bllp://wwv.

eajn'/ciiinbns.pb,gov br.

Cajazeirinhas - PB. 05 dc março de 2020

GRRAl,n() DF. A.SSI.S CEZÁRIO
Prcuticiro

Prefeitura Municipal
de Bayeux

-  _ licitações
PREFEITT U.\ Mi;MfTPAL DE BAYEUX

CO.MIS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF. JULGAMENTO DE RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N« (1011111/2020-PMBEX

PROCF.SSO ADMINIST RATIVO N» 00002/2020 - PMBEX

A Picfcitiir.i Municipal de Baycnx. nitnvcs dn Comissãn Pcimaiieme dc Licitação, comimica ans
panieipnitlcs da TOMADA DE PRF.ÇOS N" 011001/2020 - PMBEX. que após o jiilgamciiin do
rccujso impetrado, resolve acatar as razões rccnr.sais apresentadas pela empresa FC FERNANDES
CARVALHO CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 13,570,141/0001-91, e rcconsiilcrar a decisão des

ta Comissão para fins dc declarar innliilltnd.i ncsic certame a empresa COHN CON.STRUCOHS
E ENGENHARIA LTDA. CNPJ 09 084,396/0001-77 por não atender ans siibiiens II) 2.5 I.B c
10.2.6.1 .B do edital. Desta forma, a reuiii.ão p.irn tlarconlimiidnde ao processa licilaióiío - abcitnra
de Propostas, fica marcada para o prtiximo dia 10/03/2020. .is 10:00 horas. A referida sessão será
reiilizndii na sala da CPL. no Centro Municipal Administralivo, situado áAv. Liberdade, n® 2637 -
Sesí, Bayciix/PB. Mais informações padcião ser obtidas no Portal dn Transparência ila Ptcreitnra
Municipal dc Bnycux (btlps://ww\v.bnyeux.pl>.gov.lir/licitncoes) ou por c-mail (lieitacaobayciix®
gmiiil.eom). a partir da imblicaçno deste aviso

Bayeux - l'B, (15 ilc maiço dc 2020.
EMANOELDA SÍLVAAI.VF.S

Presidente da rPM'MBKX

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAVF.UX

COMISSÃO PEU.MANENTK DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO.S N® 00007/2020- FMS-PMBEX

PROCF,SSOADMINISTTIATTVO N® 00017/2020-FMS-PMBEX

A Prefeitura Miiiúcipal dc Baycii.x. atr.ivés da Comissão i'cim.ineiiic dc Licitação, comunica aos parti
cipantes da TOMADA DE PREÇOS N" 01)007/2020 - FMS - PMBKX. que apó.s análise detalhada na
dociiniealaçito. icspnld.adn tia legislação vigente c lúlital da lieilnçnn em epígrafe, considera I lABII.lT.A-
DA as empresas: CUEN CONSTRUCOILS F. ENGENHARIA LTDA. CNPJ 09.Q84.39ó/0001-77c FC
FERNANDES CARVALHOCON.STRUTORA LTDA. CNPJ 13.570.14 l/OÜOl-91 e INABILI lADAa
cmpics.rCONSTOLAUCONSTRUÇ(')F_SESERVIÇOSElRELI.CNPJ-32.989.197/0001-20, pornão
atenderão suhitem 10.2.3.C do edilal. A Comissão comimic.s que fica nbcrio o prazo rccut.sal a partir da
data desta publicação. Mais iiifonnaçòc: poderão ser obtidas no Poital dn Transpaicneia <ln Picfcitura
Municipal dc Bnycux (hitps://wv.-\v.hayenx.pbgov.bt.'liciiacocs) ou por c-mail (liciiacaobaycux/S-gniait.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PU. 05 de maiço dc 2020.
EMANOEL DA SHA'A ALVES

Prcsidcntcda (Tiyi»MBEX



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 05 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2020 - FMS - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N°
00007/2020 - FMS - PMBEX, que após análise detalhada na documentação,
respaldada na legislação vigente e Edital da licitação em epígrafe, considera
HABILITADA as empresas: COEN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ
09.084.396/0001-77 e FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ 13.570.141/0001-91 e INABILITADA a empresa: CONSTOLAU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 32.989.197/0001-20, por não
atender ao subitem 10.2.3.C do edital. A Comissão comunica que fica aberto o
prazo recursal a partir da data desta publicação. Mais informações poderão ser
obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhttps://ww\v.baveux.pb.gov.br/licitacoesl ou por e-mail
Õicitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


